
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,147,105 3,147,104 1 

           基本財産基金受取利息 4,000,113 4,000,282 △ 169 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 4,113,635 4,113,435 200 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,050,000 5,250,000 △ 200,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,403,813,987 1,413,864,147 △ 10,050,160 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,299,211,247 1,283,391,026 15,820,221 

        (6)受取寄附金

           受取寄附金 60,000 50,000 10,000 

        (7)雑収益

           受取利息 78,727 1,674 77,053 

           雑収益 15,748,200 11,867,253 3,880,947 

         経常収益計 2,735,223,014 2,725,684,921 9,538,093 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,393,226,236 2,385,202,379 8,023,857 

           給与手当 368,177,794 345,182,075 22,995,719 

           退職給付費用 33,499,487 31,142,657 2,356,830 

           法定福利費 64,247,725 62,034,836 2,212,889 

           賞与引当金繰入額 37,215,585 36,060,315 1,155,270 

           会議費 40,726 67,584 △ 26,858 

           旅費交通費 9,381,044 11,338,478 △ 1,957,434 

           通信運搬費 2,445,405 3,201,695 △ 756,290 

           減価償却費 185,268,265 189,382,803 △ 4,114,538 

           消耗品費 219,733,469 255,848,351 △ 36,114,882 

           修繕費 310,536,672 300,895,825 9,640,847 

           印刷製本費 4,306,654 6,040,540 △ 1,733,886 

           新聞図書費 3,835,333 2,840,421 994,912 

           燃料費 65,288,771 58,371,815 6,916,956 

           光熱水料費 211,957,420 209,638,821 2,318,599 

           賃借料 10,582,267 11,084,011 △ 501,744 

           損害保険料 2,905,455 2,905,360 95 

           諸謝金 2,213,000 2,904,200 △ 691,200 

           委託費 859,878,750 852,875,148 7,003,602 

           雑費 1,712,414 3,387,444 △ 1,675,030 

        (2)管理費 350,387,936 358,322,003 △ 7,934,067 

           役員報酬 26,358,657 24,851,648 1,507,009 

           給与手当 105,393,758 116,782,845 △ 11,389,087 

           退職給付費用 11,533,413 13,251,243 △ 1,717,830 

           法定福利費 22,674,378 25,080,986 △ 2,406,608 

           福利厚生費 489,885 478,586 11,299 

           賞与引当金繰入額 15,695,610 16,149,920 △ 454,310 

           会議費 506,759 362,552 144,207 

           旅費交通費 5,284,723 5,246,929 37,794 

           通信運搬費 5,192,238 5,087,904 104,334 

           減価償却費 3,644,285 3,507,005 137,280 

           消耗什器備品費 77,000 212,960 △ 135,960 

           消耗品費 3,686,567 4,206,283 △ 519,716 

           修繕費 4,651,480 6,614,860 △ 1,963,380 

           印刷製本費 0 1,078,000 △ 1,078,000 

           新聞図書費 514,043 613,307 △ 99,264 

           燃料費 420,727 485,005 △ 64,278 
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科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

           賃借料 56,827,043 47,572,625 9,254,418 

           損害保険料 1,376,714 1,101,717 274,997 

           諸謝金 4,227,420 3,983,960 243,460 

           租税公課 70,358,720 67,478,182 2,880,538 

           支払負担金 352,000 408,000 △ 56,000 

           支払寄付金 10,000 10,000 0 

           支払利息 1,489,909 4,713,183 △ 3,223,274 

           支払手数料 1,340,538 1,172,928 167,610 

           委託費 3,986,424 3,393,744 592,680 

           雑費 4,295,645 4,477,631 △ 181,986 

         経常費用計 2,743,614,172 2,743,524,382 89,790 

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,391,158 △ 17,839,461 9,448,303 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 △ 30,570,636 △ 14,440,636 △ 16,130,000 

           評価損益等計 △ 30,570,636 △ 14,440,636 △ 16,130,000 

 　　　    当期経常増減額 △ 38,961,794 △ 32,280,097 △ 6,681,697 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 3,170,212 3,059,545 110,667 

　　 　 (2)固定資産受贈益

           什器備品受贈益 1,617,907 1,332,403 285,504 

 　　 　 経常外収益計 4,788,119 4,391,948 396,171 

　　2)経常外費用

　　　     固定資産除却損

　　　　     建物除却損 451,500 0 451,500 

　　　　     什器備品除却損 2,718,712 3,059,545 △ 340,833 

　　　　     電話加入権除却損 0 667,440 △ 667,440 

 　　 　 経常外費用計 3,170,212 3,726,985 △ 556,773 

 　　　    当期経常外増減額 1,617,907 664,963 952,944 

           当期一般正味財産増減額 △ 37,343,887 △ 31,615,134 △ 5,728,753 

           一般正味財産期首残高 211,921,471 243,536,605 △ 31,615,134 

           一般正味財産期末残高 174,577,584 211,921,471 △ 37,343,887 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,413,552 3,413,551 1 

           基本財産基金受取利息 4,285,853 4,286,022 △ 169 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,180,067,000 1,179,000,000 1,067,000 

        (3)受取寄附金

           受取寄附金 50,000 0 50,000 

        (4)基本財産評価損益等

　　　     基本財産評価損益等 △ 79,990,447 △ 40,338,247 △ 39,652,200 

           基本財産基金評価損益等 △ 79,085,740 △ 40,985,740 △ 38,100,000 

        (5)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,309,578,677 △ 1,293,597,957 △ 15,980,720 

           当期指定正味財産増減額 △ 280,838,459 △ 188,222,371 △ 92,616,088 

           指定正味財産期首残高 7,647,247,546 7,835,469,917 △ 188,222,371 

           指定正味財産期末残高 7,366,409,087 7,647,247,546 △ 280,838,459 

Ⅲ  正味財産期末残高 7,540,986,671 7,859,169,017 △ 318,182,346 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 3,147,105 0 3,147,105

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,177,972 3,177,972 822,141 0 4,000,113

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 2,483,153 69 0 1,629,715 4,112,937 698 0 4,113,635

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,525,000 2,525,000 2,525,000 0 5,050,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 901,651,323 162,424,194 0 0 1,064,075,517 339,738,470 0 1,403,813,987

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,299,211,247 0 0 0 1,299,211,247 0 0 1,299,211,247

　　　(6)受取寄附金

　　　   受取寄附金 50,000 0 0 5,000 55,000 5,000 0 60,000

　　　(7)雑収益

　　　   受取利息 6,501 0 0 0 6,501 72,226 0 78,727

　　　   雑収益 8,261,497 0 0 0 8,261,497 7,486,703 0 15,748,200

 　　　経常収益計 2,211,663,721 162,424,263 0 7,337,687 2,381,425,671 353,797,343 0 2,735,223,014

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   給与手当 294,435,286 73,742,508 0 0 368,177,794 0 0 368,177,794

　　　   退職給付費用 27,967,207 5,532,280 0 0 33,499,487 0 0 33,499,487

　　　   法定福利費 51,429,586 12,818,139 0 0 64,247,725 0 0 64,247,725

　　　   賞与引当金繰入額 29,838,878 7,376,707 0 0 37,215,585 0 0 37,215,585

　　　   会議費 39,919 807 0 0 40,726 0 0 40,726

　　　   旅費交通費 8,721,575 659,469 0 0 9,381,044 0 0 9,381,044

　　　   通信運搬費 3,589 2,441,816 0 0 2,445,405 0 0 2,445,405

　　　   減価償却費 184,870,945 397,320 0 0 185,268,265 0 0 185,268,265

　　　   消耗品費 215,773,150 3,960,319 0 0 219,733,469 0 0 219,733,469

　　　   修繕費 310,009,458 527,214 0 0 310,536,672 0 0 310,536,672

　　　   印刷製本費 0 4,306,654 0 0 4,306,654 0 0 4,306,654

　　　   新聞図書費 3,474,973 360,360 0 0 3,835,333 0 0 3,835,333

　　　   燃料費 65,288,771 0 0 0 65,288,771 0 0 65,288,771

　　　   光熱水料費 211,957,420 0 0 0 211,957,420 0 0 211,957,420

　　　   賃借料 7,332,270 3,249,997 0 0 10,582,267 0 0 10,582,267

　　　   損害保険料 2,880,380 25,075 0 0 2,905,455 0 0 2,905,455

　　　   諸謝金 1,873,000 340,000 0 0 2,213,000 0 0 2,213,000

　　　   委託費 812,776,050 47,102,700 0 0 859,878,750 0 0 859,878,750

　　　   雑費 1,689,747 22,667 0 0 1,712,414 0 0 1,712,414

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 26,358,657 0 26,358,657

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 105,393,758 0 105,393,758

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 11,533,413 0 11,533,413

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 22,674,378 0 22,674,378

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 489,885 0 489,885

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 15,695,610 0 15,695,610

　　　   会議費 0 0 0 0 0 506,759 0 506,759

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 5,284,723 0 5,284,723

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 5,192,238 0 5,192,238

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 3,644,285 0 3,644,285

　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 77,000 0 77,000

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,686,567 0 3,686,567

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 4,651,480 0 4,651,480

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 514,043 0 514,043

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 420,727 0 420,727

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 56,827,043 0 56,827,043

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,376,714 0 1,376,714

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 4,227,420 0 4,227,420

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 70,358,720 0 70,358,720

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引等消去 合　　計

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 352,000 0 352,000

　　　   支払寄附金 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 1,489,909 0 1,489,909

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 1,340,538 0 1,340,538

　　　   委託費 0 0 0 0 0 3,986,424 0 3,986,424

　　　   雑費 0 0 0 0 0 4,295,645 0 4,295,645

 　　　経常費用計 2,230,362,204 162,864,032 0 0 2,393,226,236 350,387,936 0 2,743,614,172

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,698,483 △ 439,769 0 7,337,687 △ 11,800,565 3,409,407 0 △ 8,391,158

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 △ 23,152,977 0 0 △ 7,417,659 △ 30,570,636 0 0 △ 30,570,636

         評価損益等計 △ 23,152,977 0 0 △ 7,417,659 △ 30,570,636 0 0 △ 30,570,636

 　　　  当期経常増減額 △ 41,851,460 △ 439,769 0 △ 79,972 △ 42,371,201 3,409,407 0 △ 38,961,794

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　　 受取補助金等

　　　　 受取地方公共団体補助金 3,170,212 0 0 0 3,170,212 0 0 3,170,212

　　　 固定資産受贈益

　　　　 什器備品受贈益 1,617,907 0 0 0 1,617,907 0 0 1,617,907

 　　　経常外収益計 4,788,119 0 0 0 4,788,119 0 0 4,788,119

　　2)経常外費用

　　　　 建物除却損 451,500 451,500 451,500

　　　　 什器備品除却損 2,718,712 0 0 0 2,718,712 0 0 2,718,712

 　　　経常外費用計 3,170,212 0 0 0 3,170,212 0 0 3,170,212

 　　　  当期経常外増減額 1,617,907 0 0 0 1,617,907 0 0 1,617,907

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 40,233,553 △ 439,769 0 △ 79,972 △ 40,753,294 3,409,407 0 △ 37,343,887

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 358,223,771 △ 16,562,226 630,000 550,024,816 175,868,819 36,052,652 0 211,921,471

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 398,457,324 △ 17,001,995 630,000 549,944,844 135,115,525 39,462,059 0 174,577,584

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,413,552 3,413,552 0 0 3,413,552

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,285,853 4,285,853 0 0 4,285,853

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,180,067,000 0 0 0 1,180,067,000 0 0 1,180,067,000

　　　(3)受取寄附金

　　　   受取寄附金 50,000 0 0 0 50,000 0 0 50,000

　　　(4)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 △ 79,990,447 △ 79,990,447 0 0 △ 79,990,447

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 79,085,740 △ 79,085,740 0 0 △ 79,085,740

　　　(5)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,302,431,459 0 0 △ 7,147,218 △ 1,309,578,677 0 0 △ 1,309,578,677

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 122,314,459 0 0 △ 158,524,000 △ 280,838,459 0 0 △ 280,838,459

 　　  　指定正味財産期首残高 5,848,017,446 0 0 1,799,230,100 7,647,247,546 0 0 7,647,247,546

 　　  　指定正味財産期末残高 5,725,702,987 0 0 1,640,706,100 7,366,409,087 0 0 7,366,409,087

Ⅲ　正味財産期末残高 5,327,245,663 △ 17,001,995 630,000 2,190,650,944 7,501,524,612 39,462,059 0 7,540,986,671
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